portanda et carianda exceptis carris et carectis.  Hec vero omnia et singula predicta cum muris edificis 

et omnibus suis aliis pertinentiis et aisiamentis habeant et teneant prefati prior et conventus et sui 

successores de me et heredibus meis in liberam, puram et perpetuam elemosinam, solutam et quietam 

ab omnibus secularibus servitiis, consuetudinis, exactionibus, sectis curiarum et terrenis demandis que 

sunt aut que de aliquo tenemento exigi poterunt.  Et ego vero predictus Thomas et heredes mei omnia 

et singula predicta prefatis priori et conventui et suisa successoribus vel assignatis de <omnibus> et 

contra omnes warantizabimus, defendemus et adquietabimus in liberam et puram elemosinam 

inperpetuum.  In cuius rey testimonium presenti carte sigillum meum apposui.  Hiis testibus Willelmo 

de Holgat' tunc maiore Linc', Thoma de Bellofago, Rogero filio Benedicti, Nicholao Munde, Osberto 
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filio Egidei, Iordano fratre eiusdem, Iohanne de Solario,b Iohanne de Luda, Radulfo de Lindewod 

civibus Linc' et aliis.  

a Margin omnibus. 
b Followed by Iohanne de Solario. 

Note.  The witness William of Holgate was mayor of Lincoln 1267 - 1274.  Thomas de Beaufou (Bellofago) was 
mayor in 1266; Roger son of Benedict was mayor in 1274, 1275 and 1280; Ivo the cordwainer was one of the 

bailiffs of Lincoln during the mayoralty of Roger son of Benedict, c.1280 (Hill, Medieval Lincoln, pp.382 - 383).  
The charter was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264 and was written in the same hand as 
no.1093.   

1095  Grant by Nicholas Tyrthe of Lincoln to Alvingham Priory that it may site and establish the north door and the 

oratory of their house against his house which is next to theirs, and their south door against his south wall, in the parish 

of St Augustine outside the wall of Lincoln; the priory agrees that this grant gives no right of siting walls or joining the 

house to the said house other than was agreed on the day of this settlement, nor is it able to sell without permission from 

Nicholas or his heirs. 31 January 1278/9 

fo.141v 

[U]niversis Cristi fidelibus presentibus et futuris Nicolaus cognomento Tyrthe de Linc' salutem in 

domino.  Noverit universitas vestra me, pro salute anime mee, concessisse et presenti scripto 

confirmasse Deo et beate Marie priori et conventui de Alvingham quod possint libere et pacifice 

ponere et firmare portam domus sue aquilonalem super domum meam propinquiorem sibi in parochia 

sancti Augustini extra Linc' murum et oratorium suum similiter super eandem domum ad divini 

nominis honorem et exaltationem.  Et portam suam versus austrum super murum meum australem 

sine aliqua contradictione, impedimento seu calumpnia mei vel heredum seu assignatorum meorum in 

perpetuum.  Et prefati prior et conventus concesserunt quod occasione concessionis predicte, nullum 

ius vel clamium ponendi murum seu coniungendi domum super predictam domum preterquam quod 

factum fuit die confectionis presentium vendicare poterunt inperpetuum absque licentia dicti Nicolai 

vel heredum suorum aut assignatorum.  Et in testimonium predictorum robur et firmitatem prefatus 

Nicolaus et predicti prior et conventus presentis scripti particulis sigilla sua alternatim apposuerunt die 

martis proxima ante festum purificationis beate Marie anno gratie moccolxxo octavo.  Hiis testibus.  

Note.  Golding refers to this document in a discussion of land in Lincoln held by the Gilbertines, where he dates 
it 1270 without explanation (GO, p.436). 

1096  Lease by Ranulph, prior of Alvingham, and the convent of the same place, to Roger of Lincoln son of William of 

Marton, for his whole life, of a selion of land outside Lincoln to the east, lying between the land of James of the Bridge 

and the land of Robert Hegnon of the same place, for an annual payment of 2s; upon Roger's death, the selion will revert 

to the priory. [c.1264 - 7 August 1294] 

fo.141v 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod nos Ranulphus prior de Alvingham et eiusdem loci 

conventus concessimus et ad firmam dimisimus Rogero de Linc' filio Willelmo de Martona unum 
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sellionem terre quem habuimus, iacentem extra civitatem Linc' versus orientem inter terram Iacobi ad 

pontem et terram Roberti Hegnon de eadem, habendum et tenendum de nobis dicto Rogero in tota 

vita sua tantum, reddendo inde nobis annuatim duos solidos ad duosa terminos, scilicet duodecim 

denarios ad Pascha domini et duodecim denarios ad festum sancti Michaelis; nec licebit dicto Rogero 

dictum sellionem a nobis alicui vendere, alienare nec invadiare vel ad firmam dimittere sine nostro 

communi assensu; quo defuncto dictus sellio ad nos libere revertetur.  In cuius rei testimonium sigillum 

nostrum una cum sigillo dicti Rogeri presentis scripti particulis alternatim sunt appensa.  Testibus. 

[fo.142r]b 

a s interlined. 
b Heading Rasen.  I.  Tag 2cm x 1.5 cm approximately stitched to lower right edge of folio. 

Note.  The charter was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264.  Prior Ranulph held office 
from c.1264 and occurred on 13 April 1283.  His successor, William, occurred on 8 August 1294 (see no.796).  
James of the Bridge was a chirographer and mayor in 1278 (see note to no.1088). 

1097  Gift by Henry son of Robert of Ormsby to Simon de Brackley son of Alura de Horningtun of 4 bovates of land 

and 5 tofts in Middle Rasen, with the men living in those tofts, their descendants and chattels, which land and men John 

de Neville gave to Henry by charter, for a payment of 20 marks in silver and an annual payment of one penny in silver 

and a pound of pepper. [1208 - December 1219] 

fo.142r 

Henricus filius Roberti de Ormesby dat Symoni de Brakele quatuor bovatas terre in territorio Medie 

Rasen et v tofta in eadem villa cum hominibus in eisdem toftis residentibus cum omnibus eorum 

sequelis et catallis. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Henricus filius Roberti de Ormesby in propria et legia potestate 

mea et sanitate dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Symoni de Brakele filio Alure de 

Horningtun pro humagio et servitio suo quatuor bovatas terre in territorio Medie Rasen; et quinque 

tofta in eadem villa de Rasen cum omnibus pertinentiis suis, et cum hominibus in eisdem toftis 

residentibus, et cum omnibus eorum sequelis et catallis sine aliquo mihi retinemento; videlicet illas 

quatuor bovatas terre et illa quinque tofta cum omnibus pertinentiis suis que Iohannes de Nevilla mihi 

dedit et carta sua confirmavit pro humagio et servitio meo, habenda et tenenda de me et heredibus 

meis predicto Symoni et heredibus suis vel cuicumque totam predictam terram et omnia predicta tofta 

cum omnibus pertinentiis suis assignare voluerit iure hereditarie inperpetuum libere, quiete, pacifice, 

honorifice et integre; in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, in omnibus communibus, in omnibus locis 

et in omnibus libertatibus predicte terre et predictis toftis pertinentibus vel que ad illa possunt pertinere 

infra villam et extra, reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis predictus Symon et heredes sui 

vel eius assignati unum denarium argenti ad nativitatem sancti Iohannis Baptiste et Iohanni de Nevill' 

capitali domino et heredibus suis unam libram piperis ad festum sancti Botulphi pro omnibus servitiis, 

exactionibus et consuetudinibus mihi et heredibus meis pertinentibus, salvo forinseco.  Ego vero 

predictus Henricus et heredes mei warantizabimus predicto Symoni et heredibus suis vel eius assignato 
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totam predictam terram et omnia predicta tofta cum omnibus pertinentiis suis contra omnes gentes.  

Pro hac autem donatione, concessione et warantizatione dedit mihi predictus Symon viginti marcas 

argenti.  Et ut hec mea donatio, concessio et warantizatio rate et firme permaneant inperpetuum 

presentem cartam sigilli mei appositione roboravi.  Hiis testibus.  

Note.  In 1208 John de Neville the son and heir of Jollan de Neville paid £80 to have his father's lands; he was 

succeeded by his younger brother Jollan in December 1219 (EYC, V, pp.154 - 6; Henry Summerson, 'Neville, 
Jollan de (d. 1246)', ODNB [http://www.oxforddnb. com/view/article/19948] (accessed 30 Dec 2008).  Robert 
de Ormesbi was a witness to the charter in which Alan, constable of Richmond gave his daughter Amfelise to 

Jollan de Neville c.1175 (EYC, V, pp.154 - 6).  Simon de Brackley gave the land given in the present document 
to William Longspee before Christmas 1221 (see no.1098).   

1098  Gift by Simon de Brackley to his lord, William Longspee, earl of Salisbury, of the 4 bovates and 5 tofts in 

Middle Rasen, given to him by Henry son of Robert of Ormsby (in no.1097), for 17 marks in silver and an annual 

payment to Henry of one penny in silver and a pound of pepper. 

 [1208 - Christmas 1221] 

fo.142r 

Symon de Brackeley dat domino suo Willelmo Lungesp[ee] comiti Salebir' predictam terram cum toftis 

et hominibus. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Symon de Brackeley in propria et ligia potestate mea et sanitate 

dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino meo Willelmo Lungespee comiti Salebir 

quatuor bovatas terre in territorio Medie Rasen; et quinque tofta in eadem villa de Rasen cum omnibus 

pertinentiis suis et cum hominibus in eisdem toftis residentibus et cum omnibus illorum sequelis et 

catallis, sine aliquo retenemento; videlicet illas quatuor bovatas terre et illa quinque tofta cum omnibus 

pertinentiis suis que Henricus filius Roberti de Ormesby mihi dedit et carta sua confirmavit pro 

humagio et servitio meo, habenda et tenenda de me et heredibus meis predicto domino meo comiti 

Willelmo et heredibus suis vel cuicumque totam predictam terram et omnia predicta tofta cum 

omnibus pertinentiis suis assignate voluerit iure hereditarie inperpetuum, libere, quiete, pacifice, 

honorifice et integre in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, in omnibus communibus, in omnibus locis, 

et in omnibus libertatibus predicte terre et predictis toftis pertinentibus, vel que ad illa possunt 

pertinere infra villam et extra, reddendo inde annuatim Henrico filio Roberti de Ormesby et heredibus 

suis unum denarium argenti ad nativitatem sancti Iohannis Baptiste et Iohanni de Nevill' capitali 

domino et heredibus suis unam libram piperis ad festum sancti Botulphi pro omnibus servitiis, 

exactionibus et consuetudinibus salvo forinseco.  Ego vero predictus Symon et heredes mei 

warantizabimus predicto domino meo comiti Willelmo et heredibus suis vel eius assignato totam 

predictam terram et omnia predicta tofta cum omnibus pertinentiis suis contra omnes gentes.  Pro hac 

autem donatione, concessione et warantizatione dedit mihi predictus dominus meus Willelmus comes 

xvij marcas argenti.  Et ut hec mea donatio, concessio et warantizatio rate et firme permaneant 

inperpetuum presentem cartam sigilli mei appositione roboravi.  Hiis testibus. 
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Note.  Simon Brackley probably received this land after 1208 (see note to no.1097).  William Longspee gave the 
land to Alvingham Priory before Christmas 1221 (see note to no.1099). 

1099  Gift in free alms by William Longspee, earl of Salisbury, for the salvation of the souls of himself, Ela his countess 

and his father Henry II, to Alvingham Priory of the 4 bovates and 5 tofts in Middle Rasen, given to him by Simon de 

Brackley by charter (in no.1098), so that the annual payments from those lands are used for buying linen chemises for the 

use of the nuns in perpetual commemoration of himself and his family. 

  [c.29 September 1218 - Christmas 1221] 

fo.142r - v 

Printed in Transcripts, pp.107 - 108 (no.11). 

Willelmus Lungespee comes Salebir' dat nobis predictas quatuor bovatas terre et quinque tofta cum 

predictis hominibus in Rasen. 

[U]niversis Cristi fidelibus ad quos presens carta pervenerit Willelmus Lungespee comes Salebir' 

salutem in domino.  Noveritis universi me divini amoris intuitu et pro salute anime mee et Ele 

comitisse mee et pro salute anime venerabilis patris mei regis Henrici secundi et omnium 

predecessorum et successorum nostrorum dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse 

Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab 

omni exactione et seculari servitio, quatuor bovatas terre in territorio Medie Rasen, et quinque tofta in 

eadem villa de Rasen cum omnibus suis pertinentiis et cum hominibus in eisdem toftis residentibus, et 

cum omnibus illorum sequelis et catallis sine aliquo retenemento; videlicet illas quatuor bovatas terre et 

illa quinque tofta cum omnibus pertinentiis suis que Symon de Brackeley mihi dedit et carta sua 

confirmavit, habenda et tenenda de me et heredibus meis inperpetuum libere, quiete, pacifice, 

honorifice, et integre; in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, in omnibus communibus, in omnibus locis 

et in omnibus libertatibus predicte terre et predictis toftis pertinentibus vel que ad illa possunt pertinere 

infra villam et extra.  Has autem prefatas quatuor bovatas terre et hec quinque predicta tofta cum 

pertinentiis ego predictus Willelmus comes specialiter dedi et expressius assignavi specialissimis mihi in 

Cristo sanctimonialibus predicti conventus, ita ut annuis totius predicti tenementi redditus et omnis 

[fo.142v]a inde profectus in camisiis lineis emendis ad usus earundem annuatim ad festum sancti 

Botulphi in perhennem mei meorumque memoriamb fideliter expendantur.  Ego vero predictus comes 

Willelmus et heredes mei warantizabimus predicto conventui de Al' totam predictam terram et omnia 

predicta tofta cum omnibus pertinentiis suis contra omnes gentes.  Et ut hec mea donatio, concessio et 

warantizatio rate et firme permaneant inperpetuum presentem cartam sigilli mei appositione roboravi.  

Hiis testibus.  

a Heading II.  Rasen. 
b Followed by e fe, expunged. 

Note.  The witnesses to this charter were Rogero Pigoto iuniore, Roberto de Burgate, Willelmo Talebot, Herberto de 
Montibus, Galfrido de Insula, Petro de Kenet, Johanne Bonet vicecomite Lincolne, Matheo clerico de Alta ripa, Baldewino et 
Galfrido de Hatfelda clerico (sic), Thoma de Louent et multis aliis (Transcripts, p.108); John Bonet was appointed sheriff at 
Michaelmas 1218 and his successors took office at Christmas 1221 (PRO Lists and Indexes IX, p.168). 
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1100  Confirmation by Robert de Neville, son and heir of lord Geoffrey de Nevill, to Alvingham Priory of the 4 bovates 

of land with the tofts and crofts and other appurtenances which it has from his fee in Middle Rasen. 

 [c.1264 - 1282] 

fo.142v 

Omnibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Robertus de Nevill' filius et heres domini 

Galfridi de Nevill' salutem in domino.  Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et omnium 

parentum meorum concessisse et tenore presentium confirmasse Deo et beate Marie et priori et 

conventui de Alvigham quatuor bovatas terre cum toftis et croftis et omnibus aliis suis pertinentiis 

quas habent de feodo meo in Midelrasen in liberam, puram et perpetuam elemosinam possidendas 

solutas et quietas de me et heredibus meis ab omnibus demandis, sectis curiarum et servitiis que 

qualitercumque accidere poterunt vel exigi in perpetuum salvo tamen mihi et heredibus homagio 

heredum domini Iohannis de Nevill' pro predicto tenemento cum acciderit.  In cuius rei testimonium 

presenti scripto sigillum meum apposui.  Hiis testibus dominis Gilberto Haunsard, Galfrido de Nevill' 

et Bernardo fratre eiusdem, Alano de Cungesholm' (sic), Gileberto de Cokeringtona militibus, Roberto 

de Somercotes, Benedicto de Hagham et aliis.  

Note.  Confirmation of no.1099.  The charter was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264; 
Robert son of Geoffrey de Nevill, and heir of Henry de Neville, held land of the countess of Bolingbroke in 1242 
- 43; he died in 1282 (Honors & Knights' Fees, II, p.166).  Gilbert Hansarde held one fee in Lincolnshire c.1275 
(ibid., p.113). Alan of Conisholme died 'soon after' 1288 (Dudding, 'Conisholme', p.125).  

1101  Confirmation by Jollan de Nevill to Alvingham Priory of the 4 bovates of land in Middle Rasen which his brother 

John gave to Henry of Ormsby, who gave them to Simon de Brakeley who gave them to William, earl of Salisbury, who 

gave them to Alvingham Priory, for an annual payment of one pound of pepper. 

 [1219 - 1246] 

fo.142v 

Iola[n]us de Nevill' confirmat nobis illas quatuor bovatas terre cum toftis et croftis in villa de Media 

Rasen quas habemus ex dono W. comitis Salebir'. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Iolanus de Nevill' salutem.  Noverit universitas vestra 

me concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' illas 

quatuor bovatas terre cum toftis et croftis et cum omnibus aliis pertinentiis suis in villa de Media Rasen 

quas Iohannes frater meus dedit Henrico de Ormesby pro humagio et servitio suo, et quas idem 

Henricus dedit Symoni de Brakely, et idem Symon dedit domino W. comiti de Salebir', et quas idem 

comes dedit predicto conventui de Al', reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unam libram 

piperis ad festum sancti Botulphi pro omnibus rebus salvo forinseco servitio quantum pertinet ad 

predictam terram.  Et ego Iolanus prefatus et heredes mei warantizabimus predictama confirmationem 

prenominato conventui contra omnes homines pro predicto servitio inperpetuum.  
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a Followed by terram, expunged. 

Note.  Confirmation of no.1099, dated c.29 September 1218 - Christmas 1221.  Jollan de Neville succeeded his 
brother John in 1219 and died 1246 (Summerson, 'Neville, Jollan de (d. 1246)', ODNB).